



Wolny czas należy spędzać bezpiecznie

🕒 12/02/2016

Przedszkole nr 6 przyłączyło się do ogólnopolskiej akcji społecznej „Bezpieczne ferie” prowadzonej przez Centrum Rozwoju Lokalnego w Zawierciu przy współpracy z Wojewódzką Komendą Policji w Katowicach. Celem jest zwiększenie świadomości przedszkolaków oraz uczniów klas 1-3 w zakresie bezpieczeństwa, w okresie zimowym.

11 lutego w przedszkolu gościli przedstawiciele Stowarzyszenia Centrum Rozwoju Lokalnego z Zawiercia wraz z ratownikiem WOPR i policjantami z Komendy Dąbrowskiej Policji.

Zaproszeni goście przeprowadzili z dziećmi pogadankę edukacyjną na temat zasad bezpiecznego spędzania zimowego wypoczynku przez najmłodszych.

Ratownik WOPR uświadamiał dzieciom, że pod żadnym pozorem nie należy wchodzić na zamrznięte jeziora, stawy i inne zbiorniki wodne nawet gdy wydaje się nam, że lód jest gruby, w każdej chwili może bowiem się załamać pod naszym ciężarem. Przypominał, że na łyżwach możemy jeździć tylko na specjalnie przygotowanych do tego celu lodowiskach w mieście. Ratownik wodny zademonstrował dzieciom sprzęt do ratowania ludzi tj. rzutki, koło ratunkowe.

Z kolei policjanci przypominali dzieciakom, że każda zabawa na śniegu powinna być bezpieczna. Do zjazdów na sankach należy wybierać odpowiednie miejsca, z daleka od ruchliwych ulic, przeznaczone do zabawy.

W trakcie spotkania policjanci rozmawiali z dziećmi o tym jak należy zachowywać się w kontakcie z nieznanymi, jak być asertywnym w przypadku proponowania słodyczy czy zabawek przez nieznanymi. Policjanci przypomnieli także przepisy ruchu drogowego, zasady bezpiecznego podróżowania samochodem oraz numery alarmowe.

- Organizowanie takich spotkań ze służbami bezpieczeństwa mają na celu uświadamianie przedszkolakom istniejących zagrożeń i sposobów ich unikania a także nauczenie bezpiecznych zachowań podczas zabaw - mówi Dorota Mitrega, dyrektor Przedszkola nr 6 w Dąbrowie Górniczej.

Przedszkolaki otrzymały od stowarzyszenia kolorowanki edukacyjne „Bezpieczne ferie” prezentujące najważniejsze zasady bezpiecznych zabaw oraz kalendarze – kolorowanki ze Sznupek z Wojewódzkiej Komendy Policji w Katowicach.

Przedszkolaki i dyrekcja dziękują przedstawicielkom Centrum Rozwoju Lokalnego w Zawierciu i prelegentom za zaangażowanie.

Wszystkim dzieciom i młodzieży życzymy udanych i bezpiecznych ferii!

